令和４年期１０月理事会 議事録

令和４年１０月１４日午後９時００分、一般社団法人 gid.jp 日本性同一性障害と共に生

きる人々の会、ビデオ会議システムを使い、以下のような出席状況のもとに理事会を開催

した。なお、下記議案につき可決確定の上、午後１０時０５分に散会した。

理事 永沼 利一（代表） 出席

 倉嶋 麻理奈（副代表） 出席

 上田 直志 欠席

監事 白栁 一美 欠席

北海道支部長 日野 由美 出席

九州支部長 黒部 美咲 出席

心理顧問 西野 明樹 出席

永沼 利一 は、議長及び議事録作成者となり、本日の理事会はビデオ会議システムを

利用して行う旨を述べ、出席者が一堂に会するのと同等に適時・的確な意思表明が互いに

できる状態となっていることを確認した。

報告事項

１）交流会開催の要望について

永沼代表に求められ、西野心理顧問より、北陸交流会開催の要望が１名、オンライン交

流会開催の要望が２名から寄せられていることを報告した。

２）アンケート調査について

永沼代表に求められ、西野心理顧問より、健康診断及び氏名・性別欄アンケートの主計

結果（速報値）を説明した。

第１号議案 性同一性障害啓発パネルの作成について

永沼代表に求められ、黒部九州支部長より、ハートフルフェスタ福岡及び九州レイン

ボープライドで使用する啓発パネルの案を示し、主旨等を説明した。

永沼代表はこれについて、理事等の審議を求めた。

審議の結果、黒部九州支部長の作成案を採用し A１サイズでパネル印刷することが全会

一致で承認可決された。

第２号議案 寄付返礼品の作成について

永沼代表に求められ、黒部九州支部長より、寄付への返礼品として渡すストラップの

デザイン案を示し、主旨を説明した。永沼代表はこれについて、理事等の審議を求めた。

審議の結果、上記のデザインにてフラット型１００個を本部予算にて作成することが

全会一致で承認可決された。

第３号議案 マイナンバーカード性別欄廃止の要望書について

永沼代表に求められ、日野北海道支部長より、佐藤英道参議院議員に面会できる見込

みが立ったため、その場で法人として要望書を提出できる可能性がある旨、説明を行っ

た。永沼代表はこれについて、理事等の審議を求めた。

審議の結果、要望書を作成し、提出することが全会一致で承認可決された。

次回理事会の開催日時

令和４年期１１月理事会は、１１月１１日（金）２１時から開催する。

以上の決議等を明確にするため、この議事録を作成し、議長及び出席理事並びに出席監事

がこれに記名押印する。

令和４年１０月１４日

一般社団法人ｇｉｄ．ｊｐ日本性同一性障害と共に生きる人々の会理事会

議長 代表  永沼 利一

副代表 倉嶋麻理奈

理 事 上田 直志

監 事 白栁 一美

以下余白